



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

EMD INTERNATIONAL A/S
NIELS JERNES VEJ 10, 9220 AALBORG ØST
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. april 2023

Frank Ulrik Rosager

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 10 |
| Noter..... | 11-12 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 13-15 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | EMD International A/S Niels Jernes Vej 10 9220 Aalborg Øst |
| | CVR-nr.: 27 49 15 29 Stiftet: 16. december 2003 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Leif Hornbak, formand Frank Ulrik Rosager Jørgen Røhr Jensen Niels Dupont Thorkild Guldager Sørensen |
| Direktion | Per Nielsen Christian Ingerslev Sørensen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring |
| Pengeinstitut | Jyske Bank Toldbod Plads 1 9000 Aalborg |
| | Jyske Bank Ballindamm 13 20095 Hamburg |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

EMD International A/S er stiftet i 2004 og ejes i dag 100% af Energi- og MiljøData Fonden.

Udvikling og formidling af software og data inden for energisektoren er selskabets hovedaktivitet. Denne aktivitet understøttes af projektarbejde og konsulentopgaver i nær tilknytning til software databehandlingsaktiviteterne.

Selskabets ledelse betragter resultatet for 2022 som yderst tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der vurderes ikke efter regnskabsårets afslutning at være indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2022 kr. | 2021 tkr. |
|--|------|-------------------|---------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 50.825.359 | 47.640 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -34.925.381 | -32.929 |
| Afskrivninger..... | | -25.124 | -44 |
| Andre driftsomkostninger..... | | -3.902 | 0 |
| DRIFTSRESULTAT | | 15.870.952 | 14.667 |
| Andre finansielle indtægter..... | 2 | 85.455 | 52 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 3 | -197.353 | -200 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 15.759.054 | 14.519 |
| Skat af årets resultat..... | 4 | -3.482.126 | -3.217 |
| ÅRETS RESULTAT | | 12.276.928 | 11.302 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Udbytte..... | | 12.200.000 | 11.300 |
| Overført resultat..... | | 76.928 | 2 |
| I ALT | | 12.276.928 | 11.302 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2022 kr. | 2021 tkr. |
|--|----------|-------------------|---------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 9.088 | 39 |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 202.800 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 5 | 211.888 | 39 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder..... | | 103.764 | 104 |
| Lejede depositum..... | | 372.262 | 145 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 6 | 476.026 | 249 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 687.914 | 288 |
| Tilgodehavender fra salg..... | | 9.419.302 | 9.956 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning..... | | 603.989 | 414 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 2.278.760 | 0 |
| Tilgodehavende hos associerede virksomheder..... | | 298.488 | 21 |
| Udskudte skatteaktiver..... | | 3.038.500 | 3.323 |
| Andre tilgodehavender..... | | 401.337 | 1.167 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 172.921 | 349 |
| Tilgodehavender..... | | 16.213.297 | 15.230 |
| Likvider..... | | 25.515.302 | 25.791 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 41.728.599 | 41.021 |
| AKTIVER..... | | 42.416.513 | 41.309 |
| PASSIVER | | | |
| Aktiekapital..... | | 1.000.000 | 1.000 |
| Overført overskud..... | | 1.628.274 | 1.552 |
| Forslag til udbytte..... | | 12.200.000 | 11.300 |
| EGENKAPITAL..... | | 14.828.274 | 13.852 |
| Hensatte serviceforpligtelser..... | 7 | 1.447.179 | 934 |
| Andre hensættelser..... | 8 | 0 | 3.938 |
| HENSATTE FORPLIGTELSE..... | | 1.447.179 | 4.872 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 5.955.363 | 1.118 |
| Gæld til tilknyttede selskaber..... | | 0 | 1.384 |
| Selskabsskat..... | | 1.077.818 | 2.297 |
| Anden gæld..... | | 17.469.951 | 17.246 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 1.637.928 | 540 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 26.141.060 | 22.585 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 26.141.060 | 22.585 |
| PASSIVER..... | | 42.416.513 | 41.309 |
| Eventualposter mv. | 9 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Aktiekapital | Overført overskud | Forslag til udbytte | I alt |
|---|---------------------|------------------------------|--------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022..... | 1.000.000 | 1.551.346 | 11.300.000 | 13.851.346 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | 76.928 | 12.200.000 | 12.276.928 |
| Transaktioner med ejere | | | | |
| Ordinært udbytte..... | | | -11.300.000 | -11.300.000 |
| Egenkapital 31. december 2022..... | 1.000.000 | 1.628.274 | 12.200.000 | 14.828.274 |

NOTER

| | 2022 kr. | 2021 tkr. | Note |
|--|---|---------------------------------|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: | 37 | 36 | |
| Løn og gager | 34.551.594 | 32.560 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 370.674 | 364 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 3.113 | 5 | |
| | 34.925.381 | 32.929 | |
| Andre finansielle indtægter | | | 2 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... | 5.388 | 0 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 80.067 | 52 | |
| | 85.455 | 52 | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 3 |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 197.353 | 200 | |
| | 197.353 | 200 | |
| Skat af årets resultat | | | 4 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 3.197.326 | 4.122 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 284.800 | -905 | |
| | 3.482.126 | 3.217 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 5 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | |
| Kostpris 1. januar 2022..... | 2.429.064 | 0 | |
| Tilgang..... | 0 | 202.800 | |
| Afgang..... | -17.559 | 0 | |
| Kostpris 31. december 2022..... | 2.411.505 | 202.800 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022..... | 2.390.950 | 0 | |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | -13.657 | 0 | |
| Årets afskrivninger | 25.124 | 0 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022..... | 2.402.417 | 0 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... | 9.088 | 202.800 | |

NOTER

| | | | Note |
|---|--|----------------|--------------|
| Finansielle anlægsaktiver | | | 6 |
| | Kapitalandele i associerede virksomheder | Lejedepositum | |
| Kostpris 1. januar 2022..... | 103.764 | 145.059 | |
| Tilgang..... | 0 | 227.203 | |
| Kostpris 31. december 2022..... | 103.764 | 372.262 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... | 103.764 | 372.262 | |
| Hensatte serviceforpligtelser | | | 7 |
| Hensættelse til serviceforpligtelser omfatter forventede forpligtelser til service på arbejder indenfor garantiperioden på sædvanligvis 1 år. | | | |
| | 2022 kr. | 2021 tkr. | |
| Andre hensættelser | | | 8 |
| 0-1 år..... | 0 | 3.938 | |
| Eventualposter mv. | | | 9 |
| Eventualforpligtelser | Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med opsigelsesvarsel på 12 måneder. De årlige huslejeforpligtelser udgør 752 tkr. | | |
| | Selskabet har indgået en lejeaftale med en årlig leje på 16 tkr. Lejeaftalen har en restløbetid på 59 måneder. | | |
